%aﬂ;ﬁ/xfku’m&'z& rzordnant %%ﬁ%ﬂ ar art. 7, commee 754, L5708

A f‘?’c&quwf{w'&b r()/p’ lo - CUistorits ds PBacine Westrelluale doll Kppennine Meridionale

Decreton. 22 A del 0?(47_{2013

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 3006 del 28/10/2023 ed autorizzazione al pagamento a favore della
societd “A.T. SOLUTION SRLS” per la fornitura di materiale di cancelleria, presso la sede Operativa del
Commissario Straordinario di Governo art. 1 comma 154, L. 145/2018 sita in Caserta, fabbricato A/4 dell’ Area
ex Saint Gobain - 2° piano.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.1gs152/2006, 1'Autorita di
Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino™, ente pubblico non economico che
uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina Dattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, 1’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni ¢ Noce, Bradano, Saccione, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacinm
della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e

VISTO

VISTO

VISTO

trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’ Ad.B. Distrettuale dell”’ Appennino Meridionale;

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distretto. dell’ Appennino Meridionale;

il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, I’art. 21, coll.l
(introdotto dall’art.1, co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello
Stato alla quale saranno trasferite le funzioni del soppresso “Ente per lo Sviluppo dell’Irrigazione e
la Trasformazione Fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale
dell’ Autoritd di Bacino di Distretto dell’Appennino Meridionale, in qualitd di Commissario
straordinario di governo, 1’avvio della realizzazione degli interventi nel settore idrico gia di
competenza dell’EIPLI, autorizzandolo contestualmente all’assunzione di quaranta unita lavorative
con contratto di lavoro a tempo determinato per un periodo di trentasei mesi;

il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 03/06/2019, con il quale, ai sensi del D.L. 201/11
(convertito con modificazioni in L. 214/11) ed in particolare, dell’art. 21, coll.l (introdotto
dall’art.1, co. 154, della L. 145/18), dispone 1’avvalimento del personale, degli uffici e della struttura

dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;
1

(e



Gommiisans (ﬁﬁ';’mﬁwﬂ’eg}fﬂwm %%Wm e it 7, commez 754, o4 74572078

&7 "s"fy baru (%/p’ le - fruloritis di PBacino Liistvellucate dell SHppennino Merideonale

VISTA la Delibera CIPE n. 13 del 4/4/2019 che:

¢ nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020, ha approvato il terzo “Addendum al Piano
Operativo Ambiente — FSC 2014-2020” ed assegnato risorse pari a complessivi 450,00 milioni di euro per
I’attuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano “Interventi per la tutela del territorio e delle acque”
di competenza della ex DG STA;

® ha definito ’assegnazione di risorse per un importo complessivo pari a 30 milioni di euro per il
finanziamento della “Progettazione di interventi nel settore idrico inclusi nei Piani di Distretto” per le
Autorita di Bacino Distrettuali dell’ Appennino Meridionale, della Sicilia e della Sardegna;

* ha assegnato al Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, in
qualita di Commissario Straordinario di Governo, sono pari a € 17.972.561,00, in coerenza con la
ripartizione definita nella succitata nota del Ministro per il Sud prot. n. 652-P del 2 aprile 2019, che tiene
conto, inoltre, dei criteri stabiliti dal "Tavolo di approfondimento del settore idrico istituito presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri";

VISTO [I’Accordo di Programma Stipulato in data 07/04/2020 tra il Ministero dell’ Ambiente ¢ della tutcla
del Territorio e del Mare ed il Segrelario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale

dell’ Appennino Meridionale, in qualita di Commissario Straordinario di Governo ex art. 1 comma
154 della Legge 145 del 30 dicembre 2018 per I’attuazione del progetto “Definizione del Masterplan
e progettazione degli interventi del servizio idrico integrato”;

VISTO in particolare il comma 2 dell’art. 4 del succitato accordo di Programma, recante “Importo
complessivo e relativa copertura finanziaria”, nel quale ai fini della realizzazione del progetto
anzidetto, sono elencate e descritte le seguenti linee di intervento: L1 - “Rafforzamento
Amministrativo” per € 359.451,22; 1.2.1 - “Spese Generali” per € 1.761.310,90; L2.2 - “Masterplan
interventi prioritari, progettazione” per € 15.851.798,88 per un ammontare complessivo pari a €
17.972.561,00;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027;

VISTA ladelibera della C.LP. n. 02 del 15/03/2023 con cui si & provveduto ad adottare lo schema di Bilancio
di previsione per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con
nota n. 75177 del 17/04/2023;

VISTO il D.igs n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dall’01/04/2023 ma con efficacia dal 01/07/2023,
recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

VISTO I’art. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con estensione
della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs n. 50/2016), del D.L. semplificazioni
N. 76/2020) e del D.L. semplificazioni bis N. 77/2021;

VISTO [I’art. 50 comma 1 lett. B) del suddetto codice che consente 1’affidamento diretto per servizi e forniture
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pill operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

VISTO VIart. 52 del medesimo codice che consente, per procedure di importo inferiore a 40.000 euro, agli

<

operatori economici di attestare con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta il possesso dei
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;



%y;xwzx;},r(zw{(fz Shaordbnario 2% %ﬂ%ﬂ ar arte 7, comennz 754, L p5/20/8

o C%éym{am&o onerate - lutordes ds Bacino Distrelluate del! o}?/ﬁmmw leridsonale

CONSIDERATO CHE il Responsabile Ing. Giuseppe Maria Grimaldi, R.d.P. — C.A. in prorogatio ed il Sub
Commissario Ing. Pasquale Coccaro, hanno rappresentato con mail Prot. int. C.S. n. 222 del
28/09/2023, al Segretario Generale in qualita di Commissario Straordinario, la necessita di procedere
all’acquisto di materiale di cancelleria, prontamente autorizzato;

CHE  all’uopo & stata interpellata la Ditta “A.T. Solution Sris” CF e P.IVA 04404100614 con sede in
Caserta in via Caduti sul Lavoro n. 27, che per il materiale richiesto ha fatto pervenire in data
25/09/2023 un preventivo, ns. Prot. C.S. n. 669 del 02/10/2023, per €. 425,74 oltre IVA, per un totale
di € 519,40;

CHE  conD.C.S. 181 del 18/10/2023, in seguito alla presentazione del preventivo sopra richiamato,
edin ccnsiderazione-Hé'l:l"'impoﬂo, si & potuto procedere all”affidamento diretto, ai sensi della vigente
normativa, sopra richiamata, éi_la Ditta “A.T. Solution Srls” (CF e P.IVA 04404100614 - con sede in
Caserta in via Caduti sul Lavoro n. 27) con comunicazione n. Prot. C.S. n. 720 del 19/10/2023;

VISTA la fattura n, 3006 del 28/10/202 ed acquisita al prot. n. 30564 del 30/10/2023 di € 519,40, di cui €
425,74 quale imponibile ed ,_€j:_"'9,3,66 IVA al 22% in regime di split payment, emessa dalla societa:
“A.T. Solution Srls — (CE¢ P.IVA 04404100614 - con sede in Caserta in via Caduti sul Lavoro n.
27) a fronte della fornitura’ di materiale di cancelleria necessaria per I’espletamento delle attivita del
Commissario Straordinario di Governo art. 1, comma 154 della Legge n. 145/2018;

VISTA la certificazione di regolare fornitura a firma del Commissario Straordinario inerente la fattura di cui
sopra;

VISTE le verifiche effettuate, previste dalla normativa vigente, sopra richiamata, attestante I’assenza dei
motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Igs. 50/2016 e, pertanto, in tal caso ¢ stata richiesta la
sola autocertificazione sottoscritta dal legale rappresentante ed acquisito d’ufficio, ns. Prot. C.S. n.
700 del 13/10/2023, DURC ns. Prot. C.S. n. 706 del 16/10/2023 e assenza di annotazioni da parte di
ANAC ns. Prot. C.S. n. 704 del 16/10/2023;

CHE alla spesa di € 519.40 comp. I.V.A., puo farsi fronte con i fondi presenti al cap. 16002.0 del corrente
bilancio di previsione, dove esiste sufficiente disponibilita;

CHE ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 217/2010, si & acquisito, ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari, il seguente CIG: ZES3CC857B;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Le premesse e gli atti di cui sopra, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto si
intendono richiamati integralmente.

1. Di liquidare la complessiva somma di € 519,40, a favore della societa “A.T. Solution Srls” (CF e PIVA
04404100614 - con sede in Caserta in via Caduti sul Lavoro n. 27), a fronte della fattura n. 3006 del 28/10/2023,
perun totale di €519,40 dicui €. 425,74 quale imponibile ed € 93,66 per IVA al 22% emessa in regime di
split payment, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72, a fronte della fornitura di materiale di cancelleria presso
la sede Operativa del Commissario Straordinario 1 comma 154, L. 145/2018 sita in Caserta, fabbricato A/4
dell’ Area ex Saint Gobain - 2° piano (CIG: ZES3CC857B).



% ; : G%’dﬂﬂﬁ/p'}z(z/ﬁé %@%W%ﬂ v art. 7, commmer 754, R 74572078

I Segretario Senerate - Slutordts di WBacine Listrettuats doll Sppennine Menidsionate
2. Di accantonare la somma di € 93,66 per il successivo versamento IVA.

3.Di autorizzare il pagamento della somma di € 425,74 a favore della societd “A.T. Solution Srls” (CF
¢ P.IVA 04404100614 con sede in Caserta in via Caduti sul Lavoro n. 27) a valere sul capitolo n. 16002.0
ed imputazione all’impegno n. 574.1.

4. Di trasmettere il presente atto al settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

S. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Autorita nella sezione
Amministrazione Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.




